Sanftes Rollen
für die Gesundheit.
Und das wünschen wir nicht nur Ihnen, sondern allen,
die auf baldige Genesung warten.
71
RHOMBUS
R
Medizinisch-

_ Gewindebohrung 4-fach
_ Ausgleichshülsen für weitere Rohrabmessungen möglich!
Hilfestellung zu den Bestellangaben für Krankenbettenrollen
1
1
1
2 2
2
3
3
3
30°-Exzenter
84Medizinisch-Technische Rollen
RHOMBUS
R
Die vierstellige Bestell-Kennzahl
Erstellung der vierstelligen Bestell-Kennzahl, z.B. 390q   29K   150v   Z 2351
Für die Produkte dieses Kapitels sind folgende Angaben zu machen, die an unsere Bestellnummer
angefügt werden müssen
1. Ziffer: Abstand Schaltwelle
zur Bettenrohrauflage* Exzenterart Schaltwelle A B
2 x = 78,5 mm Standard-Exzenter A
4 x = 78,5 mm 30°-Exzenter A
6 x = 78,5 mm 14-12-Exzenter B
8 x = 34 mm Standard-Exzenter A
9 x = 34 mm 30°-Exzenter A
**aauuff AAnnffrraaggee:: iinn 7711 mmmm mmöögglliicchh
2. Ziffer: Gewindebohrungsmaß* Abstand zur Bettenrohrauflage
3 M8 y = 19 mm
8 M6 y = 7 mm
**aauuff AAnnffrraaggee:: MM66//1188 mmmm uunndd MM88//1188 mmmm mmöögglliicchh
3. Ziffer: Lage Schaltwelle zur Fahrtrichtung  Lage Gewindebohrung zur Fahrtrichtung
5 quer 4-fach
6 in 4-fach
4. Ziffer Adaptermaß     lose Hülse (Art.-Nr.) Adaptermaß  lose Hülse (Art.-Nr.)
0 ohne
1 Ø 27,8   9 229 111 5 Ø 28,9  9 229 048
2 Ø 28   9 229 050 6 Ø 33,65  9 229 029
3 Ø 28,2  9 229 025 7                      33,65      9 229 023
4 Ø 28,4 9 229 026 8                      Ø 36                                    HB 22 + 9 229 111
Ausführung I